

Przed- płata: (za egz. nieob- wiązko- we) na miesiąc sierpień 0,75 zł.	<h1 style="margin: 0;">ORĘDOWNIK URZĘDOWY</h1> <h2 style="margin: 0;">powiatów Krotoszyńskiego i Pleszewskiego</h2> <p style="margin: 0;">wychodzi w środy i soboty</p>	Cena ogłoszeń: miejscow. za wiersz mili- metry (1-lin.) lub jego miejsce 5 groszy pozamiej. 6 groszy
ADMINISTRACJA: ZAKŁAD GRAFICZNY — KOZMIN, UL. PLESZEWSKA 1 REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 60		

Liga Obrony Powietrznej Państwa Obywatele!

Liga Obrony Powietrznej Państwa zdobyła wasze zaufanie i niejedną z was dopomógł nam w dziele tworzenia potężnego polskiego lotnictwa.

Rozumieliście wszyscy, że siła naszego lotnictwa to bezpieczeństwo naszych granic, to spokojna praca rolnika na wsi, robotnika w fabryce, to dobrobyt w przyszłości wszystkich rodzi.

Nie wolno nam być słabszymi niż nasi sąsiedzi!

Dziś, gdy dokąd nas z ziem wszystkich państw wznoszą się ku niebu setki samolotów, musimy wyżyć wszystkie siły, aby blękit rozpościerający się nad naszym państwem był przez nas opanowanym.

Krok po kroku realizujemy nasz program:

Ponad poziom wydzignęliśmy potężny Instytut Aerodynamiczny — do badań lotniczych przy Politechnice Warszawskiej.

W Poznaniu założyliśmy szkołę pilotów. W tym roku już kończy ją pierwszych 50 uczni, którzy będą pełnić straż wśród błękitów.

Nabyliśmy lotnisko w Łodzi i wkrótce przystąpimy do urządzenia lotnisk w Brześciu, Łucku, Katowicach, Piotrkowie i innych miejscowościach. Zbudowaliścmy hangary w Łodzi i w Warszawie, a w nich stanęły pierwsze nasze płatowce.

Z nadzieją patrzymy w przyszłość!

Daleka droga przed nami i tysiące potrzeb. Ze wszystkich zakątków kraju płyną głosy dopominające się o lotniska, samoloty.

Musimy wychowywać młodzież w duchu ofiarnym i w zrozumieniu nowych potrzeb i obowiązków z rozwojem lotnictwa rodzimego płynących.

Musimy treszczyć się o to, by przez Polskę szły wielkie drogi lotniczych podróży ze wschodu na zachód i z północy na południe.

Obywatele!

Przyszłość narodu stawka jest o społeczeństwo.

W szeregach Ligi Obrony Powietrznej Państwa zgromadzić się winni wszyscy, dla kogo ta przyszłość jest przedmiotem patriotycznej troski.

Oczekujemy od was pomocy słowa, czynu i ofiary!

Główna Rada Nadzorcza

Zarząd Główny L. O. P. P.

Zarządy Komitetów Wojewódzkich.

L. O. P. P. jest jedynym towarzystwem uprawnionem do zbierania składek na lotnictwo.

Na cele popierania lotnictwa polskiego do przeprowadzenia propagandy jak to werbowania członków, zbierania składek pieniężnych publicznie wzgl. za pomocą kwest domowych, do sprzedaży znaczków wzgl.

do urządzania wszelkich innych t. p. imprez, z których dochód przeznaczony ma być na cele lotnictwa polskiego, upoważniony jest z ramienia p. Wojewody Poznańskiego tylko Zarząd Ligi Obrony Powietrznej Państwa z siedzibą w Poznaniu.

Natomiast wszystkie mu podobne instytucje jak n. p. Towarzystwo Lotnicze Oddział w Poznaniu i t. p. nie mają prawa do żadnych urządzeń na cele lotnictwa polskiego.

Polecam władzom policyjnym i P. P. czuwać nad tem, aby żadne inne związki czy towarzystwa poza Komitetem powiatowym i Kołami miejscowemi L. O. P. P. nie zbierały jakichkolwiek składek lub czyniły propagandę, ponieważ nie są do tego upoważnione.

Krotoszyn, dnia 26 sierpnia 1925 r.

Starosta, Dr. Dalbor.

O D E Z W A .

Gruźlica rozpoczyna się obecnie szerzyć w sposób zastraszający. Walka prowadzona z nią za czasów zabornych z tak wielką, energią i konsekwencją przedstawia się obecnie w bardzo smutnem położeniu a to dlatego, że Towarzystwo do walki z gruźlicą nie posiada dostatecznych środków.

Ażeby choć w części przyczynić się do zapobieżenia klęsce, jaką na naród sprowadza gruźlica, zawiązała się w Krotoszynie dnia 20. 9. 1924 r. Grupa Lokalna Towarzystwa ku zwalczaniu gruźlicy. Jednakże Towarzystwo które określiło sobie tak szerokie zadanie, nie może opierać się wyłącznie na jednostkach. Do walki z gruźlicą winne w pierwszym rzędzie stanąć samorządy i gminy.

Na ostatnim Walnem zebraniu Towarzystwa do walki z gruźlicą na Województwo Poznańskie uchwalono zwrócić się z apelem do wszystkich samorządów, gmin i obszarów dworskich aby zapisały się na członków towarzystwa.

W myśl teje uchwały zwraca się Zarząd Grupy Krotoszyn do Wydziału Powiatowego, do Magistratów i gmin z gorącym apelem, aby zgłosiły swój akces do Towarzystwa ku zwalczaniu gruźlicy.

Składka roczna wynosi w myśl uchwały walnego zebrania jak następuje:

Wydziały Powiatowe	od 250—500 zł
większe miasta	" 100—200 zł
mniejsze miasta	" 50—100 zł
większe gminy (obszary dworskie)	" 20— 50 zł
mniejsze gminy (obszary dworskie)	" 10— 20 zł

Składka taka nie obciąża zbytnio budżetu danej gminy a towarzystwu przysporzy tak bardzo potrzebnych fundusów do walki z chorobą, która rok rocznie liczne pochłania ofiary. W przychodniach i sanatoriach towarzystwa pierwszeństwo mieć będą mieszkańcy tych gmin, które są członkami towarzystwa.

Zarząd Grupy Krotoszyn z wyzielnoną nadzieją, że wszystkie gminy i obszary dworskie powiatu krotoszyńskiego zostaną członkami Towarzystwa ku zwalczaniu gruźlicy.

Składki razem z deklaracją o przystąpieniu do towarzystwa prosimy przysłać pod adresem skarbnika p. Cieślaka Antoniego do Komunalnej Kasy Powiatowej w Krotoszynie.

Towarzystwo do walki z gruźlicą **Grupa Krotoszyn**:

Przewodniczący: Zastępca przewodn.:
Dr. Krzywański, lek. pow. X. Stankowski, proboszcz

Sekretarz: Skarbnik:
Gogolewski, lek. dentysta Cieślak, nadz. toru

Lawnicy:
Sujak, naucz. gimn. Stróżewski, dyr. Kasy Chorych

Podając tę odezwę miastom i gminom wiejskim oraz obszarom dworskim zwracam uwagę, że **zwalczanie gruźlicy** należy do najważniejszych zagadnień obecnej doby. I w naszych okolicach szerzy się tu straszna choroba a walkę z nią prowadzić można tylko w sposób naukowo-uznany za skuteczny, a zatem popieranie Tow. do walki z gruźlicą winno być obowiązkiem tak samych obywateli jak i związków samorządowych.

Wzywam zatem wszystkie nie tylko miasta ale i gminy wiejskie do wstawienia w budżet odpowiednich sum według powyżej podanej skali.

Krotoszyn, dnia 20 sierpnia 1925 r.

Starosta: Dr. Dalbor.

T a r g i R e m o n t o w e.

W uzupełnieniu ogłoszenia z dnia 14 kwietnia 1924 r. umieszczonego w tuł. Orędowniku Urzędowym nr. 31, w sprawie przetargu koni remontowych podaję do publicznej wiadomości w myśl rozkazu Min. Spraw Wojsk. L. 1451/Ren., że przetarg koni remontowych odbędzie się w Krotoszynie dnia 2-go października 1925 r. o godz. 9,30 na targowisku obok rzeźni.

Konie przedstawione Komisjom Remontowym winny być szlachetne, suche, kościste, proporcjonalnie szerokie o swobodnych ruchach i bez wad, które powodują zmniejszenie jego wartości użytkowej. Defekty nieszkodliwe, jak np. lekka postawa francuska, niewielki zajęczak, bardzo drobne nakostniaki oddalone od ścięgien nie będą kwestjonowane. Obwód klatki piersiowej i pod kolanem nie będzie przeprowadzany, natomiast Przewodniczący Komisji Remontowych otrzymali polecenie kierowania się ogólną proporcją budowy ciała konia, dającej rękojmię zdaności do służby wojskowej. Wrost dla konia 4-6 lat od 150 cm. do 166 cm. miary stojącej. Miara liczy się bez podków. Wzrost dla koni 3-letnich o bardzo dobrym grzbiecie z dobrymi ruchami może być obniżony w wypadkach o ile rokując osiągnięcie miary 150 cm. i posiadają wybitnie typ konia wierzchowego. Konie będą nabywane wszystkich maści w odcieni oprócz srokatych i kurtyzowanych. Nabywane będą tylko wałachy i klacze, klacze żrebne nabywane nie będą.

Ceny za konie wynoszą:

I. Wierzchowe 3-letnie	od 550— 975 zł
" 4-6 " 	od 650—1200 zł
II. Artyleryjskie lżejsze	
3 letnie 	od 600— 950 zł
4-6 letnie 	od 700—1050 zł
III. Artyleryjskie cięższe	
3 letnie 	od 676—1000 zł
4-6 letnie 	od 800—1200 zł

Za konie urodzone w stadzie sprzedającego dodaję się 10% od ceny jako dodatek hodowlany, któ-

ry będzie wyliczany jedynie na podstawie wymienio-nych wyżej świadectw i rodowodów, poświadczonych przez Towarzystwo Rolnicze lub Zarząd Stadnin Państwowych.

Prócz tego Ministerstwo Spraw Wojskowych przyznawać będzie corocznie świadectwa: na medale brązowe dla hodowców, którzy dostarczą dla wojska w ciągu jednego roku przynajmniej 6 koni własnego chowu oraz na medale srebrne za 12 koni w tych samych warunkach.

Nadmienia się, że zakupione konie na targach od 5-ciu lat powinny posiadać karty ewidencyjne (czerwone lub zielone) wydane w swoim czasie przez Kom. Przeglądową, które to karty winni sprzedający zdać Komisjom Remontowym przy kupnie. Właściciel lub pełnomocnik powinien znać pochodzenie (rodowód) swego konia, mieć przy sobie ewentualnie świadectwo własnego chowu (dla osiągnięcia wypłaty dodatku hodowlanego) urzędownie stwierdzone w myśl rozkazu M. S. Wojsk. licz. 1987/Rem. przez Sekcję Hodowlane Towarzystw Rolniczych lub przez Zarząd Stadnin Państwowych i udzielić wszelkich żądanych wyjaśnień co do przedstawionego konia. Właściciel powinien powiadomić Komisję Remontową o wszelkich ukrytych wadach sprzedawanego konia, w myśl przepisów o ewikcji w handlu koni Komisje Remontowe będą zastęgały sobie prawo zwrotu konia sprzedawcy, o ile u nabytego konia okazałyby się w ciągu 3-ech tygodni od daty kupna jakaś ukryta choroba lub wada.

Zaznaczam, że sprzedający koni muszą przedłożyć Komisjom Remontowym świadectwa weterynaryjne odnośnego lekarza powiatowego, stwierdzające zdrowotność przedstawionego konia. Konie przedstawione Komisjom Remontowym powinny mieć nieobcienne grzywy i ogony, niedotrzymanie tego podczas spędów tegorocznych jesiennych będzie jeszcze uwzględniiane jednakowoż na przyszłość ściśle wymagane.

Z powodu przeciążenia Komisji Remontowych w czasie targów remontowych, wyjądz do poszczególnych obywateli będą mogły mieć miejsce dopiero po zakończeniu tychże. Dla orientacji hodowców podaję do wiadomości, iż od przyszłego roku spędy będą się odbywały tylko raz do roku, to jest od 10 sierpnia do 10 listopada.

Krotoszyn, dnia 27 sierpnia 1925 r.

Starosta: Dr. Dalbor.

Zakup zboża przez władze wojskowe.

W najbliższym czasie zakupywać będą władze wojskowe wszelkie ilości zboża. Ceny płacone będą według notowań giełdy zbożowej w Poznaniu franco wagon stacji załadowniczej. Zapłata następuje po odbiorze zboża, lub też częściowo do 80% już po załadowaniu i wystaniu zboża za przedłożeniem wórnika listu przewozowego.

Zboże musi odpowiadać warunkom wojskowym, musi być zdrowe, suche i czyste z dopuszczalnym zanieczyszczeniem, przy życie do 2½%, przy owsie do 3½% oraz przy owsie dopuszczalna jest domieszka jęczmienna do 5%.

Wszelkich dodatkowych informacji udzielają: 7 Okręgowe Szefostwo Intendentury w Poznaniu i Rejonowe Kierownictwa Intendentury w Poznaniu, w Gnieźnie i w Kaliszu.

Dla ułatwienia akcji zakupu zboża od producentów rolnych, urzędzi Szef intendentury w najbliższym czasie miejsce zakupu zboża, gdzie przy natychmiastowej zapłacie, odbierać się będzie każdą dowieszoną ilość żyta i owsa.

Zwracając uwagę na powyższe, zaleca się p. p. producentom rolnym w największej mierze korzystania z tych ofert.

P. P. Soltysi zawiadomią o tym okólniku miejscowe Kółka Rolnicze.

Krotoszyn, dnia 27 sierpnia 1925 r.

Starosta: Dr. Dalbor.

Wielkopolska Wytwórnia Chemiczna w Poznaniu

ostrzeża przed nieznanym osobnikiem który objeżdża kraj podając się jako wojażer firmy Wielkopolskiej Wytwórni Chem. Tow. Akc. Starołęka—Poznań i odbiera zamówienia rzekomo dla tej firmy, wyludżając à conto tych zamówień od łatwowiernych kupców znaczniejsze kwoty. W pewnym wypadku podał jako nazwisko swoje Folaron.

Krotoszyn, dnia 24 sierpnia 1925 r.

Starosta: Dr. Dalbor.

Nieprawne wyludżanie wsparć.

Mieszkaniec wsi Marciszów gminy Poręba Jan Szczygiel, syn Jana i Anieli z Maciążków urodzony 23 stycznia 1900 roku, nie ma żadnego zajęcia. rozjeżdża po całej Rzeczypospolitej Polskiej zgłasza się do Urzędów Samorządowych Wydział Opieki Społecznej i żąda jednorazowej zapomogi zwrotnej na przejazd koleją do miejsca przynależności, oraz na życie.

W razie stwierdzenia, że wyżej wymieniony przebywa na terenie tut. powiatu należy o tem donieść policji państwowej.

Krotoszyn, dnia 27 sierpnia 1925 r.

Starosta: Dr. Dalbor.

— L. dz. 7193/25. —

Unieważnienie dowodu osobistego.

Niniejszem unieważniam dowód osobisty Serja A nr. 149 561, wydany przez Starostwo w Nieświeżu dnia 23 stycznia 1925 r. za Nr. 64 Janowi Buszmie. zamieszkałemu we wsi Słobódka gminy Mirskiej, powiatu Nieświejskiego, który to dowód został rzekomo odebrany wymienionemu przez władze sowieckie podczas nielegalnego psbytu Jana Buszmy w Rosji sowieckiej od dnia 6. V. do 18. VII. 25 r.

Nowogródek, dnia 31. VII. 1925 r.

Wojewoda:

w z. (—) M. Parfjanowicz.

— L. dz. 5328/BP/II. —

Rozporządzenie

Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 30 czerwca 1925 r. w sprawie taryfy według której związku ubogich na obszarze województw: Poznańskiego i Pomorskiego mają zwracać koszty utrzymania ubogich. Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 480.

Na podstawie § 30 niemieckiej ustawy o miejscu zamieszkania pod względem wsparcia z dnia 6 czerwca 1870r (Dz. Ust. Związku Północno-Niemieckiego str. 360) i z dnia 30 maja 1908 r. (Dziennik Ustaw Rzeszy Niem. str. 377) tudzież § 35 pruskiej ustawy wykonawczej z dnia 8 marca 1871 r. (Zbiór Ustaw pruskich str. 130) oraz art. 1 i 2 ustęp 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 1922 r. w przedmiocie zniesienia Ministerstwa b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 247) — zarządza się co następuje:

§ 1.

Wysokość kosztów, które właściwy związek ubogich na obszarze województw: Poznańskiego i Pomorskiego winien zwrócić innemu związkowi ubogich na tym obszarze za wspieranie ubogich, niezdolnych do pracy lub ubogich chorych, ustanawia się jak następuje:

1. Za ubogich umieszczonych w zakładach publicznych, dla których ustanowione są określone stawki, zwraca się koszty według najniższych stawek, przewidzianych w jednośnym zakładzie.

II. Za ubogich, nie podpadających pod punkt I zwraca się rzeczywiste i konieczne koszty, udowodnione stwierdzonymi rachunkami, przyczem koszty utrzymania nie mogą przewyższać:

za osoby ponad 14 lat — 80 gr. dziennie, czyli 24,— zł miesięcznie,

za osoby poniżej 14 lat — 50 gr dziennie, czyli 15,— zł miesięcznie.

§ 2.

Kwoty, wydatkowane na dostarczenie niezbędnej odzieży i bielizny, winny być osobno zwrócone, o ile zostaną wykazane rachunkami.

Również winny być zwrócone osobno konieczne wydatki nadzwyczajne, o ile będą należycie uzasadnione i poparte dowodami i rachunkami.

§ 3.

Wysokość wsparcia na utrzymanie dla częściowo niezdolnych do pracy ubogich winna wynosić mniej niż stawki w § 1 wymienione, zależnie od lekarza a najwyżej trzy czwarte odnośnych stawek, podanych w § 1 punkt II.

§ 4.

Tytułem kosztów pogrzebu winien związek ubogich zwrócić innemu związkowi ubogich rzeczywiste koszty, jakie powstają przy najskromniejszym pogrzebie. Wysokość tych kosztów musi być stwierdzona rachunkami i nie może przenosić wysokości trzykrotnego najwyższego miesięcznego wsparcia, udzielonego ubogim, według zasad w punkcie II § 1 wymienionych.

§ 5.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Z tym dniem traci moc obowiązującą rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 18 października 1922 r. w sprawie taryfy, według której związku ubogich na obszarze województw: Poznańskiego i Pomorskiego mają zwracać koszty utrzymania ubogich (Dz. U. R. P. Nr. 95 poz. 881).

Minister Pracy i Opieki Społecznej: F. Sokał.

Dotyczy płacenia kom. podatku dochodowego.

Wzywam poraz ostatni wszystkich tych płatników, którzy dotychczas nie uiszcili I raty kom. podatku dochodowego, ażeby to uczynili najpóźniej do dnia 1-go września 25 r. w tut. Powiatowej Kasie Komunalnej, w przeciwnym razie przystąpię bezwzględnie do przymusowego ściągnięcia wymienionego podatku wraz z kosztami egzekucyjnymi i 4% odsetek za zwłokę.

Panowie Soltysi gmin oraz obszarów dworskich podadzą ogłoszenie to do wiadomości płatnikom tegoż podatku w sposób tamże praktykowany.

w Pleszewie, dnia 25 sierpnia 1925 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

w z. Szenic

— L. dz. 1712/25 W. P. —

Urządzenie pogadanki w czasie od 6—13 IX. r. b. dla młodzieży szkolnej powyżej lat 10.

Na prośbę Ligi Obrony Powietrznej Państwa, urządzającej między 6 a 13 września „Tydzień lotniczy“ polecam nauczycielstwu szkół powszechnych, preparand i seminarjów nauczycielskich, szkół średnich ogólnokształcących oraz szkół zawodowych, aby we wspomnianym wyżej okresie czasu urządzili dla młodzieży powyżej lat 10 pogadanki o konieczności stworzenia silnego lotnictwa polskiego i Lidze Obrony Powietrznej Państwa.

Minister (—) Grabski.

Powyższe podaje się PP. Nauczycielstwu szkół powszechnych powiatu do wiadomości.

Pleszew, dnia 24 sierpnia 1925 r.

Powiatowy Inspektor szkolny

(—) Rosochowicz.

Dział nieurzędowy.

OBWIESZCZENIE!

Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 9 i 23-go sierpnia 1925 r. została Spółdzielnia „Z g o d a” Sp. społ. z. z o. o. w Pleszewie rozwiązana i wstąpiła w likwidację.

Wzywa się wszystkich wierzycieli, którzy mają do naszej Spółdzielni jakiegokolwiek pretensje, by takowe najpóźniej do 15 września rb. zgłosili.

Z G O D A Spółdzielnia Spożywców
zap. z ogr. odp. 486

w Pleszewie w likwidacji.

(—) Deckert, (—) Makowiecki.

Pleszew, dnia 24 sierpnia 1925 r.

Wydzierżawienie polowania w gminie Droszew

odbędzie się

w sobotę, dnia 5 września br. o godz. 5 popoł.

w gościńcu p. Mazajczyka w Droszewie.

Warunki zostaną przy licytacji ogłoszone.

Obszar obejmuje ca 330 mórg dział II. przy borach.
Kaucję 20 zł przed licytacją.

Droszew, dnia 26 sierpnia 1925 r

Przel. polowania.

Fr. Lis, sołtys. 488

Cimbala Pszenicę Wielki Książę Saski
oryginał i II. odsiew

Cimbala Pszenicę Książę Hatzfeld oryginał

— sprzedaje —

hodowla nasion Lekow w Ketowiecku
powiat Pleszew

Tel. Kotowiecko nr. 3. 487

Mam zaszczyt ogłosić, że drogą kupna nabyłem

Garbarnię Koźmińską

każdy zarabia sto procent

kto odda do garbarni lub sprzeda posiadane skóry bydlęce do garbarni w Koźminie.

Z poważaniem 489

FR. HOFBAUER.

Zapisz się na członka L. G. P. P.

Zakład Graficzny Koźmin

właśc. Leon Goldbek

wykonuje

wszelkie prace drukarskie
dla urzędu, handlu i przemysłu,
prywatnych towarzystw,
szybko i gustownie
po przystępnych cenach.

490

SPECJALNOŚĆ:

wszelkie opakowania :-: druki kolorowe